
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  442  del  26/10/2010 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Manutenzione Generale 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  Impegno spesa per potatura straordinaria d’alberature su giardini pubblici 
comunali. Incarico alla Coop. Sociale POLLICE VERDE. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 26/10/2010 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Antonio Ernesti Moro 
 
 
 



 

Oggetto: Impegno spesa per potatura straordinaria d’alberature su giardini pubblici comunali. 
Incarico alla Coop. Sociale POLLICE VERDE. 
 

N. 442del 26/10/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Ritenuto di dover procedere alla manutenzione straordinaria, mediante potatura, delle 
alberature presenti nei vari giardini pubblici sparsi nel territorio comunale; 
 Visto  che la Cooperativa Sociale  POLLICE VERDE con sede in via  Rena n.51 a Terrassa 
Padovana (PD) si è dichiarata disponibile ad eseguire il servizio in oggetto; 
 Quantificata, sulla base del numero d’alberi da potare,  una spesa complessiva di € 1.740,00  
(IVA 20% inclusa); 
 Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture, approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 21/05/2008; 
 Considerato che tale intervento è previsto dall'art. 4 del suddetto Regolamento, riguardante i 
lavori da eseguirsi in economia; 
 Visto l'art. 6 del su citato Regolamento, che disciplina le modalità d’affidamento dei lavori, 
delle forniture e dei servizi in economia, ed in particolare la lettera A) punto 1) secondo cui per i 
servizi d’importo fino a 10.000,00 Euro oltre IVA, è consentito il ricorso ad un solo operatore 
economico, previa indagine di mercato e attestazione della congruità dei prezzi da parte del 
Responsabile del procedimento; 
 Visto il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” 
e succ. mod e integrazioni; 
 Visto  il provvedimento del Sindaco prot. n. 4114 del 27.4.2010 relativo alla nomina dei 
Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 
 Richiamata la deliberazione di C.C. n. 16 del 26.2.2010 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione relativo all’anno 2010, nonché la deliberazione di G.C. n. 70 dell’11.5.2010 e 
la deliberazione di C.C. n. 30 del 17.5.2010 relative all’applicazione della circolare n. 15 del 
30.03.2010 –M.E.F. – R.G.S. e agli indirizzi sull’applicazione dell’impianto sanzionatorio di cui al 
c. 20, art. 77/bis e c. 10 art. 61 del D.L. 112/2008 conv. in L.133/2008”; 
 Richiamata la deliberazione di G. C. n. 37 del 2.3.2010 con la quale sono state attribuite le 
risorse di Bilancio 2010; 

D E T E R M I N A 
 
1) per quanto sopra esposto, di provvedere, come previsto dal vigente Regolamento Comunale per 
l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture,   ad affidare il servizio di potatura 
straordinaria   delle alberature presenti nei  vari giardini pubblici sparsi nel territorio comunale, 
compresi i mezzi necessari, carico e smaltimento del materiale raccolto, alla Cooperativa Sociale  
POLLICE VERDE con sede in via  Rena n. 51 a Terrassa Padovana (PD) per l’importo di € 
1.740,00 (IVA 20% inclusa); 

2) di imputare la somma di € 1.740,00  al capitolo 5814  “interventi su aree verdi e giardini”  
intervento n.2090601,    bilancio d’esercizio 2010, disponibile per quanto necessita; 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 11 del su citato Regolamento Comunale per l’acquisizione in 
economia di lavori, servizi e forniture, il contratto si concluderà in forma scritta, mediante scambio 
di corrispondenza secondo gli usi  del commercio, con lettera di comunicazione dell’affidamento; 

4) di dare atto della compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9, comma 2 del D.L. n.78/2009 
convertito nella legge n.102 del 3 agosto 2009, in quanto il pagamento del lavoro è previsto 
nell'anno 2011; 

5) di dare atto che la liquidazione avverrà secondo quanto previsto all’art. 15 del suddetto 
regolamento in economia, previa fattura. 



 

Oggetto: Impegno spesa per potatura straordinaria d’alberature su giardini pubblici comunali. 
Incarico alla Coop. Sociale POLLICE VERDE. 
 

N. 442del 26/10/2010 
 

6) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/00. 
 
  Il Respons. del Serv. Manutenzione Generale 
  Fto Antonio Ernesti Moro 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Romanato Maria 
 
 
 
 
 


